








5Internetový magazín o fotografování pro fotografy 8 | 2014

Další články z různých oblastí na portálech Grafika.cz  Fotografovani.cz  a .

Až do 6. 4. 2014 můžete navštívit výstavu 

fotografií v galerii Rudolfinum v Praze

Výstava sleduje momentku, snímek 

pořízený amatérem pro osobní potřebu, 

coby zdroj inspirace pro další fotografické 

oblasti, především uměleckou fotografii 

v americkém kontextu.

Momentka, spontánní zachycení 

banálního okamžiku, minimálně 

režírované a s malým ohledem 

na uměleckou nebo žurnalistickou 

konvenci, plné červených očí, 

uřezaných hlav, netěsnících závěrek 

a hypersaturace z drogerie, tvoří zásadní 

část objemu fotografické produkce 

během celého 20. století a právě teď 

globálně metastazuje pomocí sociálních 

sítí. Výstava vypráví dějiny snapshotové 

estetiky jako příběh provokativní 

deníkové intimity, poezie všedního dne 

a rychlého a chytlavého spodního proudu 

ulice, periodicky oživujících strnulou 

uměleckou a komerční praxi primitivní 

silou neuváženého gesta. Absurdita 

triviálního, sex, večírky, adolescentní 

úrazy, naivita, noční koupání, intenzivní 

teď, pokojové rostliny, život v médiích 

a skrze média: snapshot je rock‘n‘roll 

fotografie.

Mimořádná možnost shlédnout díla tohoto 
světoznámého českého fotografa.
Výstava prodloužena už jen do 5. 3. 2014

František Drtikol (1883-1961) byl prvním 
českým fotografem světového významu. 
Nejtalentovanější student fotografické 
školy v Mnichově, potom slavný 
fotograf, pozvedávající českou fotografii 
z provincionalismu na evropskou úroveň 
a získávající nejprestižnější ocenění 
na výstavách po celém světě, ale také osamělý 
tvůrce, jehož odmítala většina představitelů 
avantgardy, o němž se mnoho let nepsalo 
a který zemřel téměř zapomenut.

Galerie Rudolfinum:
The Snapshot Aesthetic Revisited

netradiční výstava fotografií v Praze

František Drtikol: Akty z let 1923-1929
Poslední příležitost shlédnout unikátní díla Františka Drtikola před ukončením výstavy v Opavě.

více na

VÝSTAVY

více na



6Internetový magazín o fotografování pro fotografy 8 | 2014

IDIF.cz MujMac.cz  Grafika.cz   Printing.cz 3Dscena.czFotografovani.cz  

Internetový týdeník iZIN vydává: IDIF Education, s.r.o., Vlkova 7, 130 00 Praha 3 

 IČ: 27308618  kontakt: tel.: +420 723 917 419, e-mail: info@idif.cz 

 Společnost je registrována Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 179862 

 redakce@idif.cz 

 Veškerá práva vyhrazena  Není určeno k prodeji  Příští číslo iZIN IDIF vychází: 7. 3. 2014

Kompletní nabídku inzerátů 
máte k dispozici zde!

SOUTĚŽ

OHLASY

DOTAZ ČTENÁŘŮ

Výherce této soutěže obdrží:

Dárkový poukaz v hodnotě 1000 Kč
na fotografické kurzy IDIF

Sponzorem soutěže je:

Výběr bezplatné
řádkové inzerce

Soutěžní otázka:
Co znamená zkratka IDIF?

a) Internetová digitální fotografie
b) Institut digitální fotografie
c) Informační dálnice internetové
 fotografie

—
 in

ze
rc

e 
—

HLEDÁM PRÁCI

  Grafička /2D/ - volná kapacita

  dtp operátorka na zkrácený úvazek

  Grafička - Ostrava a okolí

  Grafik 2D/3D externě

NABÍZÍME PRÁCI

  DTP operátor / grafik (brigáda)

  Prodej fotografických služeb

  Hledáme grafika/grafičku

  FTV Prima – After Effects - grafik/
kompozitor

BAZAR - PRODÁVÁM

  Apple USB klavesnice a USB mys

  prodám eMac

  Prodám 17“ macbook pro

  Inkoust náplň 85 Light Cyan 69ml 
do HP Designjet 130

BAZAR - KUPUJI

  Topaz moment 3.5

  Stroj pro vazbu V2, délka bloku min 
420mm

  sítotik. poloautomat

  kulatičku rohů

Dotaz:

Zkouším vyfotit noční snímky a stále 
to jsou docela málo vykreslené detaily, 
v čem je ta finta? Abych to upřesnila, 
fotím zrcadlovkou ze stativu.

Jana

Děkuji za pravidelné informace. 
Fotografování je mým koníčkem a takto 
mě to příjemně připomenete.

František / Polička

 

Zase jste mi udělali radost a zároveň 
vyplnili konec týdne fajn čtením 
o fotonovinkách a akcích. Moc dík! 

Tomáš / Trutnov  

Do redakce posílám poděkování za váš 
iZIN. Pravidelně mi pomáhá relaxovat 
a myslet na svou zálibu místo práce. 
Andrea / Praha

Odpověď:

Dobré noční snímky působí magickým 
dojmem, ale jako každá fotografická 
disciplína (portrét, architektura, makro...), 
i noční fotografie má řadu specifických technik 
a kromě knih a odborných rad doporučujeme 
osobní kontakt a společné focení s někým, 
kdo to skutečně již ovládá. Na www.idif.cz 
najdete i kurzy zaměřené na tuto disciplínu 
s praktickým fotografováním noční prahy pod 
vedením zkušeného lektora.

nápověda

Výherce soutěže z minulého čísla: Lubomír Douděra, e-mail: lubomir.doudera@tiscali.cz


